
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

今年最後の「べっぴんカフェ12月の市」を開催します。 

皆さま気軽に遊びにきてください！！ 

◎日時 12 月 22 日（日）10 時～14 時まで          

◎会場 山根市民センター内 

◎内容 べっぴんランチ、軍配もち、田楽、フリーマーケ 

ット、お正月用のくるみだれ、きなこもあります！！      

『べっぴんカフェ 12月の市 』 を開催します！！ 

 

第37回山根町民文化祭は、皆様のご協力のもと、盛会のうちに終えることが出来ました。

心より感謝を申し上げます。 

天候にも恵まれ、およそ280名の来場者で賑わいました。 

山根町民文化祭にかかせない山根若者の会の演劇発表。今年も息の合った素晴らしい演技

を見せていただきました。地域おこし協力隊の田端君も今年とうとう役者デビューを果たし

ました。皆様、大変お疲れさまでした。 

文化祭実行委員会の決算報告会は、 

12月13日（金）16時30分から行う予定です。 

委員の皆さまは、ご出席くださいますようご案内いたします。 

 

フリーマーケットで販売する商品をお譲りください。 

未使用品（タオル、毛布など）、あまり着ていない衣類、その他バック、小物など

ございましたら、山根市民センターまでお持ちいただければと思います。 

皆様のご協力よろしくお願いいたします。 

報告会後の慰労会の参

加もよろしくお願いし

ます！！ 
注目！！ 

 フリーマーケットの

商品お譲りください 
 

お願い 

令和元年（2019） 

12月１日号 №13 
編集発行 山根市民セ

ンター℡57-2055 

山根町民文化祭大盛況！！ 

 



                                  

                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11月23日 薪割りをする「くらし委

員と協力者の皆さん」 

平成30年から始まった『やまね未来づくり会』は、次の4つの委員会から成り、それぞれ目

的を持って活動しています。 

◎くらし委員会 いつまでも安心して暮らせるやまね 

◎文化委員会 時代を超えていくやまね（歴史、食文化の伝承） 

◎なりわい委員会 みんな楽しくいきいきやまね（地域資源を活かしたなりわいづくり） 

◎つどい委員会 人が集いにぎわうやまね（みんながつながるつどいの場づくり） 

 

 

 

 

 

 

必見！！７５歳以上のひとり世帯の方を対象に、『薪』を 

差し上げます！！ 

やまね未来づくり会くらし委員の 

皆さんが、７５歳以上のひとり世帯 

の方に、薪を無料で配布いたします。 

 

希望される方は、山根市民センタ 
ーまでお電話ください。 
 
♦対 象 者  75 歳以上のひとり 

世帯の方 

♦料   金 無料 

♦申込締切 12 月 13 日（金） 

※お早目にお申込み下さい！！ 

♦薪の配布 12 月 22 日（日） 

 

○注希望者が多い場合は、お一人に 

お配りする薪の量は、少なくなり 

ますので、ご了承ください。 

 
 

やまね未来づくり会 活動のお知らせ 
 

11月23日に薪割り作業をする「くらし

委員とその協力者の皆さん」 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

除雪作業のお手伝いをしていただける方は、山根市民センタ

ーまでご連絡ください。有償ボランティア名簿に登録して、活

動できる時に除雪作業をしていただきます。 

やまね未来づくり会で保険に加入しますので、必要な情報を

お伺いします。ご了承ください。 

♦住所、氏名、年齢等 

♦その他保険加入に必要な情報 

 

 

 

 
 

除雪をお手伝いできる方 

えんとつ掃除もします。 

お願いしたい方は、センター

まで、ご連絡ください。 

 

 

 

 

◎除雪作業有償ボランティア 

 やまね未来づくり会「くらし委員と山根町民有志の方」 

が、高齢者世帯の方の除雪を、有償で行ないます。 

  

 

除雪をしてほしい→山根市民センターに電話する→日程を決める→

決められた日に担当者が現場へ行き、除雪作業をする→料金を支払う 

除雪作業・有償ボランティア 

 

ご利用の流れ 

 

除雪をしてほしい方は、山根市民センターまでお電話ください。 

♦料金支払 １回二千円（燃料費、日当、お茶代として） 

♦除雪範囲 ２時間程度で、できる範囲 

♦予約受付 雪が降った翌日以降に、山根市民センターに電話 

予約をする。 

予約をする。 

  
 

除雪をしてもらいたい方 

お知らせ！！ 

煙突の掃除もお手伝いします。お願いしたい方は、山根市民セン

ターまでご連絡をください。掃除料金は千円いただきます。 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

町民文化祭のDVD・ブルーレイの注文を受け付けします。 

代金はどちらも3,000円です。12月13日（金）までに山根市民センターまで、代 

金を添えてお申込みをお願いいたします。 

引き渡しは、12 月 27 日（金）にお渡しする予定です。山根市民センターまでお越

しいただき、受け取りをお願いいたします。 

※若干締め切りが過ぎても受け付けます。山根市民センターまでご連絡ください。 

チームワークバッチリで「高校三年

生」を歌う小田瀬の皆さん 

文化祭ＤＶＤの注文を受け付けます。 

山根若者の会 演劇『山根温泉ものがたり』 

「岩戸舞」を踊る山根神楽保存会の皆さん 

正月は、皆さんの活躍を見ながら寝正月！！ 


